
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
28.09.2015 № 1094 

 
 

О внесении изменения в Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод  

в эксплуатацию объектов капитального строительства, 
расположенных на территории Качканарского городского округа», 

утверждённый постановлением Администрации  
Качканарского городского округа от 07.04.2014 № 430 

             
 

В целях устранения технической ошибки и приведения в соответствие  
с пунктом 5 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации 
регламента осуществления муниципальной услуги «Выдача разрешений  
на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства, 
расположенных на территории Качканарского городского округа», 
Администрация Качканарского городского округа  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию 
объектов капитального строительства, расположенных на территории 
Качканарского городского округа», утверждённый постановлением 
Администрации Качканарского городского округа от 07.04.2014 № 430, 
следующие изменения:  

1) пункт 6 раздела 2 изложить в новой редакции: 
 «6. Результатом предоставления Муниципальной услуги является: 
1) разрешение на ввод объекта в эксплуатацию; 
2) решение об отказе в выдаче разрешения на ввод объекта  

в эксплуатацию»; 
  
2) раздел 3 дополнить пунктом 23-1 следующего содержания: 
«23-1. О внесении изменений в разрешение на ввод. 
Внесение изменений в разрешение на ввод возможно в случаях: 

 



 

- обнаружения технической ошибки или опечатки специалиста отдела  
по архитектуре, градостроительству и земельным отношениям 
Администрации Качканарского городского округа при оформлении 
разрешения; 
    -  наличия ошибки или необходимости уточнения данных в документах,  
на основании которых были внесены сведения о построенном, 
реконструированном объекте в разрешение на ввод в эксплуатацию. 

 Внесение рукописных исправлений в разрешения на ввод  
в эксплуатацию не допускается. При необходимости внесения исправлений  
и дополнений по заявлению застройщика готовится и выдается новое 
разрешение на ввод в эксплуатацию в срок не более 5 рабочих дней со дня 
регистрации заявления Заявителя. Регистрация откорректированного 
разрешения не требуется - реквизиты (дата выдачи и номер) не меняются.». 

 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 

время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в сети «Интернет». 

 
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

его официального опубликования. 
 
 
 
 

Первый заместитель главы 
администрации городского округа                                                             

 
В.А. Румянцев 

 
 
 
 
 


